

Protokół Nr XXVI/2016
ze wspólnego posiedzenia Komisji Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego oraz
Komisji Oświaty Kultury, Sportu i Zdrowia Rady Miejskiej w Prudniku
odbytego w dniu 07 grudnia 2016 r.

Posiedzenie komisji rozpoczęło się o godz. 12⁰⁰ i zakończyło o godz. 13³⁰

Na 9 osobowy skład komisji Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego w posiedzeniu uczestniczyło 7 radnych.

Radni nieobecni: R. Alter –Moskwa, J. Serafin

/Lista obecności stanowi zał. nr 1/

Na 10 osobowy skład komisji Oświaty Kultury, Sportu i Zdrowia w posiedzeniu uczestniczyli wszyscy radni.

/Lista obecności stanowi zał. nr 2/

Posiedzeniu komisji przewodniczył Przewodniczący Komisji Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego – Jan Odwrot oraz Przewodnicząca Komisji Oświaty Kultury, Sportu i Zdrowia – Z. Zeprzałka - Krzemień

Przewodnicząca Z. Zeprzałka – Krzemień powitała radnych oraz zaproszonych gości.

Stwierdziła, że komisja posiada quorum do podejmowania opinii i wniosków.

W posiedzeniu udział wzięli zaproszeni goście: Skarbnik Gminy Prudnik J. Zielińska, Burmistrz F. Fejdych.

Porządek posiedzenia:

1. Zaopiniowanie projektów uchwał na XXXV sesję Rady Miejskiej w sprawie:

1) uchwały budżetowej Gminy Prudnik na 2017 rok

2) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Prudnik na lata 2017 – 2020

2. Sprawy bieżące Komisji.

Ad. 1.

Zaopiniowanie projektów uchwał na XXXV sesję Rady Miejskiej w sprawie:

1) uchwały budżetowej Gminy Prudnik na 2017 rok

Przewodnicząca Komisji OKSiZ zaprosiła radnych do dyskusji odnośnie projektu budżetu.

Głos zabrał radny L. Piątkowski, który stwierdził, iż budżet na rok 2017 wydaje się optymistyczny, gdyż dochody są nieco większe niż w zeszłym roku. Wynika to z powstania nowego działu 855, w którym to ujęte są zasiłki rodzinne 500+. Jednak patrząc na wydatki, które czekają Gminę sytuacja nie jest już tak kolorowa. Stwierdził, iż projekt budżetu nie jest zły, jednak zauważyć można wprowadzone oszczędności chociażby na remonty cząstkowe dróg i chodników. Radny wyraził zdanie, że w drogi warto inwestować cały czas, aby uniknąć w niedalekiej przyszłości konieczności dużej inwestycji. Odnośnie otoczenia wokół szkoły na Jesionowym Wzgórzu L. Piątkowski wyraził zdanie, że w tym roku należy drogę doprowadzić do porządku, gdyż obowiązkiem Gminy jest zapewnienie bezpieczeństwa dzieciom oraz osobom z niej korzystającym. Radny przeanalizował również inne składowe budżetu, poruszył również kwestie związane z utrzymaniem nowo otwartego kina.

Radna I. Dębińska oznajmiła, że nie zauważyła w budżecie środków na salę gimnastyczną w Rudziczce oraz remont ogrodzenia przy Szkole Podstawowej Nr 1. Radna powiedziała, że uderzyła ją kwota przeznaczona na remont cmentarza w wysokości 500 tys. zł. Wyraziła zdanie, że cmentarz można remontować stopniowo, a jeśli chodzi o utrzymanie czystości – można zatrudnić osobę, która będzie się tym systematycznie zajmować. Radna podzieliła również zdanie L. Piątkowskiego odnośnie remontu drogi prowadzącej do szkoły na osiedlu.

Radni wymienili swoje poglądy na temat podziału środków w projekcie przyszłorocznego budżetu. Spora część dyskusji dotyczyła dużej kwoty przeznaczonej na zadania związane z cmentarzem komunalnym.

Burmistrz wyjaśnił, że kwota ta jest wynikiem interpelacji składanych przez radnych oraz wstępnego kosztorysu obejmującego takie prace jak: poprawa stanu alejek, wejścia, kolumbarium, figur znajdujących się na cmentarzu oraz zieleni. F. Fejdych nakreślił, że w niedalekiej przyszłości Gmina stanie przed koniecznością budowy nowego cmentarza, gdyż na obecnym powoli kończą się miejsca pochówków.

Radny J. Urbański zapytał na jakie konkretnie zadanie, związane ze stadionem przy ul. Kolejowej ma zostać przeznaczona kwota 40 tys. zł, skoro odstąpiono od wyboru koncepcji zagospodarowania tego terenu?

Burmistrz wyjaśnił, że jest propozycja wykonania badań hydrologicznych, które pomogą w wyborze kolejnych działań koniecznych do podjęcia w kierunku poprawy stanu stadionu.

Radna A. Isalska poruszyła problem braku parkingu przy Szkole Podstawowej nr 3.

Burmistrz wyjaśnił, że zdaje sobie sprawę z pewnych kwestii, jednak nie może pozwolić na wprowadzenie do budżetu zadań, jeśli nie ma środków na ich realizację.

Podczas dyskusji padło stwierdzenie, że przykre jest to, że wiedząc o tylu ważnych zagadnieniach tak duże środki jednorazowo przeznacza się na cmentarz.

Burmistrz powtórzył, że kwota ta jest odpowiedzią na liczne interpelacje odnośnie cmentarza. Temat ten poruszany był na każdej sesji i nikt z radnych nie oponował w tej kwestii.

Radny J. Porada przedstawił wniosek, który wypracowany został na Komisji ds. Wsi, a mianowicie komisja wnioskuje, aby:

- zmniejszyć plan wydatków w Dz. 900, rozdz. 90095, § 6050 o kwotę 450 000,00 zł na zadanie „Prace inwestycyjne na Cmentarzu Komunalnym w Prudniku”;
- zwiększyć plan wydatków w Dz. 801, Rozdz. 80104, § 6050 o kwotę 250 000,00 na zadanie „Termomodernizacja Publicznego Przedszkola nr 3”;
- zwiększyć plan wydatków w Dz. 801, Rozdz. 80110, § 6050 o kwotę 140 000,00 zł na zadanie „Termomodernizacja hali sportowej Publicznego Gimnazjum nr 1”;
- zwiększyć plan wydatków w Dz. 600, Rozdz. 60016, § 4270 o kwotę 60 000,00 zł na zadanie „Remont drogi gminnej wewnętrznej w Moszczance nr działki 941 i 943”.

Radna Z. Zeprzałka – Krzemień oznajmiła, że składane przez nią interpelacje są wynikiem wielu rozmów z mieszkańcami, jest to przedstawienie ich uwag oraz oczekiwań. Wyraziła oburzenie, że radni w tak łatwy sposób chcą zrezygnować z możliwości poprawy stanu cmentarza, a zaproponowaną kwotę, akurat z tego zadania chcą przeznaczyć na inne cele.

Radny J. Urbański oznajmił, iż ma podobne odczucia co radna Z. Zeprzałka – Krzemień.

Po zakończonej dyskusji J. Porada zgłosił oficjalny wniosek dot. zmian w projekcie budżetu o treści jak powyżej.

Wniosek został poddany pod głosowanie przez Komisję Oświaty, kultury Sportu i Zdrowia:

„za” przyjęciem wniosku i wprowadzeniem zmian głosowało 3 radnych,

5 radnych głosowało „przeciw”,

1 radny „wstrzymał się” od głosu.

Wobec powyższego głosowania wniosek został odrzucony. Komisja nie zgłosiła wniosków do przedstawionego projektu budżetu Gminy Prudnik na 2017 rok.

Następnie wniosek poddany został pod głosowanie przez Komisję Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego:

„za” przyjęciem wniosku i wprowadzeniem zmian głosowało 3 radnych,

3 radnych głosowało „przeciw”,

głosów „wstrzymujących się” nie było.

Wobec powyższego głosowania wniosek został odrzucony. Komisja nie zgłosiła wniosków do przedstawionego projektu budżetu Gminy Prudnik na 2017 rok.

2) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Prudnik na lata 2016 – 2019 (druk nr 277)

Komisje nie zgłosiły wniosków do projektu uchwały w sprawie uchwalenie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Prudnik na lata 2017-2020.

Ad. 2. Sprawy bieżące komisji

W związku z tym, że nie zgłoszono spraw objętych porządkiem pkt II obrad oraz w związku wyczerpaniem porządku obrad - posiedzenie komisji zakończono.

Protokołowała:

Podinspektor
mgr inż. Joanna Chylińska

Przewodnicząca Komisji OKSiZ

Zofia Zeprzałka - Krzemień

Krzemień

Przewodniczący Komisji SPiPP

Jan Odwrot